
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Chieti  e di Pescara 

email: usp.pe@istruzione.it  - usp.ch@istruzione.it 

 pec: uspch-pe@postacert.istruzione.it 

 

 

IL DIRIGENTE 

VISTA  l’Ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale 

docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 2025/26, 2026/27, 

2027/28 sottoscritta in data 29.01.2025;  

VISTA  l’Ordinanza Ministeriale n. 36 del 28.02.2025 relativa alla mobilità del personale docente, 

educativo ed A.T.A. per l’a.s. 2025/26;  

VISTO  il dispositivo AOOUSPCH-PE 13033 del 23.05.2025 relativo alla pubblicazione dei 

movimenti del personale docente di ruolo di ogni ordine e grado della provincia di Chieti per 

l’a.s. 2025/26;  

VISTA  il dispositivo AOOUSPCH-PE 13817 del 3.06.2026 relativo alla pubblicazione della 

rettifica dei movimenti per la classe di concorso ADSS, provincia di Pescara, per l’a.s. 

2025/26; 

VISTO che il docente D’Eramo Massimiliano negli esiti della mobilità, pubblicati con dispositivo 

AOOUSPCH-PE 13033 del 23.05.2025, era stato destinatario di passaggio di ruolo su tipo 

posto di sostegno nella provincia di Chieti presso l’IIS “De Titta fermi” di Lanciano; 

VISTO che a seguito di provvedimento AOOUSPCH-PE 13817 del 3.06.2026 il docente D’Eramo                   

Massimiliano ha ottenuto il passaggio di ruolo, nella provincia di Pescara, presso 

PESL03000E LICEO MISTICONI-BELLISARIO di PESCARA posto di sostegno anziché 

CHIS019001 IIS DE TITTA-FERMI LANCIANO; 

VISTO     che ai sensi dell’art.8 del CCNI concernente la mobilità del personale docente educativo ed 

Ata per le immissioni in ruolo autorizzate per ciascun anno scolastico del triennio 2025/26, 

2026/27,2027/28 “ viene accantonato il cinquanta per cento delle disponibilità determinate 

al termine dei movimenti effettuati in seconda fase. Le operazioni di mobilità del personale 

docente, relative alla terza fase, sul restante 50 per cento si realizzano nel triennio di validità 

del presente contratto secondo le seguenti aliquote: il 25% delle disponibilità è destinato 

alla mobilità territoriale e il 25% alla mobilità professionale. Tali aliquote sono applicate 

fatti salvi gli accantonamenti richiesti e la sistemazione del soprannumero provinciale 

considerando distintamente le diverse tipologie di posto (comune/sostegno). (…) Qualora 

all’esito delle operazioni relative alla mobilità professionale, nei limiti del contingente 

residuino ulteriori posti disponibili, gli stessi verranno destinati a mobilità territoriale, 

fermo restando il rispetto del contingente destinato alla mobilità territoriale e 

professionale.”; 

VISTO                 che per il sostegno i posti disponibili per la terza fase, per l’a.s. 2025/26, erano pari a 17 , 

distinti per n. 9 per i trasferimenti interprovinciali e n. 8 per la mobilità professionale; 

VISTA la disponibilità sopraggiunta a seguito della rettifica del passaggio su indicato; 

mailto:usp.pe@istruzione.it
mailto:usp.ch@istruzione.it
mailto:uspch-pe@postacert.istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Chieti  e di Pescara 

email: usp.pe@istruzione.it  - usp.ch@istruzione.it 

 pec: uspch-pe@postacert.istruzione.it 

VISTA  la graduatoria degli aspiranti al movimento per tipo posto  sostegno sec. II grado nella 

provincia di Chieti, fornita dal gestore del Sistema Informatico del Ministero dell’Istruzione 

e del Merito;  

CONSIDERATE le preferenze espresse da tutti gli aspiranti al movimento che vengono dopo il docente 

D’Eramo in detta graduatoria; 

TENUTO CONTO delle disposizioni normative e contrattuali sopra richiamate. 

  

DISPONE 

 

Art. 1 

La rettifica del passaggio di ruolo come di seguito indicato:  

  DI Nardo Giovanna da CHAA81800R - I. OMNICOMPR."CIAMPOLI-SPAVENTA posto 

comune 

a CHIS019001 - IIS "DE TITTA - FERMI" – LANCIANO posto di 

sostegno anziché CHTA02000X - IO"RIDOLFI" MONTEODORISIO 

Art. 2 

La rettifica del trasferimento interprovinciale ( ai sensi della Lettera d, Punto II, Effettuazione III Fase, Allegato 

1 CCNI) come di seguito indicato: 

FIORILLI GIANCARMINE da CNIS00300E - CUNEO - GRANDIS posto di sostegno 

a CHTA02000X - IO"RIDOLFI" MONTEODORISIO posto di sostegno 

anziché ANIS01600V - IIS CORINALDESI – PADOVANO sostegno 

 

Avverso il presente provvedimento gli interessati potranno esperire le procedure previste nell’art. 17 del  

sopracitato C.C.N.I. 

    Il Dirigente 
           Pierangelo Trippitelli  

Documento firmato digitalmente ai sensi del 
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

Alla Docente Di Nardo Giovanna 

Per il tramite dell’ I. O."CIAMPOLI-SPAVENTA” 

Al docente FIORILLI GIANCARMINE 

Per il tramite dell’ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE “S.GRANDIS” - CUNEO 

All’Ambito Territoriale di Ancona 

Alla Ragioneria territoriale dello Stato di Chieti 

Al sito WEB 

mailto:usp.pe@istruzione.it
mailto:usp.ch@istruzione.it
mailto:uspch-pe@postacert.istruzione.it

		2025-06-04T15:46:28+0000
	TRIPPITELLI PIERANGELO


		2025-06-05T10:52:40+0200
	protocollo




